АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ДЕРЕВНЯ КОЛЫХМАНОВО»
__________________________________________________________________________________________________________
249910 Калужская область,  Юхновский район, д. Колыхманово, ул. Центральная, д.16.  факс/тел. 3-32-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2021 года                                                                                     № 15

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
в случае угрозы и возникновения пожаров на
территории населенных пунктов сельского поселения
 «Деревня Колыхманово» на 2021г.

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ), в целях повышения противопожарной устойчивости населенного пункта Колыхманово на территории сельского поселения «Деревня Колыхманово» ПОСТАНОВЛЯЮ:
0. Обеспечить выполнение мероприятий по тушению пожаров на территории населенного пункта Колыхманово сельского поселения «Деревня Колыхманово».
   1.1. Создать из числа наиболее активных и подготовленных жителей в населенном пункте Колыхманово сельского поселения «Деревня Колыхманово» добровольное пожарное формирование.
   1.2. Назначить Половцеву С.Б. руководителем добровольного пожарного формирования в населенном пункте Колыхманово сельского поселения «Деревня Колыхманово».
   1.3. Утвердить список членов добровольного пожарного формирования в населенном пункте Колыхманово сельского поселения «Деревня Колыхманово», (Приложение № 1).
   1.4. На территории населенного пункта Колыхманово сельского поселения «Деревня Колыхманово», назначить ответственного Половцеву С.Б. за вызов пожарной охраны по телефону «01».
   1.5. На территории населенного пункта Колыхманово назначить ответственного за оповещение населения о пожаре при помощи сигнала громкого боя.
   1.6. Жителем населенного пункта Колыхманово иметь противопожарный инвентарь, с которым они должны являться к месту пожара, (Приложение № 2).
    1.7. Руководителю добровольного пожарного формирования проводить инструктаж членов добровольного пожарного формирования по мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара с проведением практических тренировок не реже 1 раза в квартал.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО сельское
поселение «Деревня Колыхманово»                                                   С.Б. Половцева

Приложение № 1
к постановлению главы администрации МО
сельское поселение «Деревня Колыхманово»
№  15  от 25.03.2021  года

СПИСОК ЧЛЕНОВ ДОБРОВОЛЬНОГО ПОЖАРНОГО ФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА КОЛЫХМАНОВО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ КОЛЫХМАНОВО»

	№
 п/п
	ФИО членов ДПФ

	1.
	Половцева Светлана Борисовна

	1.
	Проняев Алексей Юрьевич

	1.
	Малай Владимир Васильевич

Приложение № 2
к постановлению главы администрации МО
сельское поселение «Деревня Колыхманово»
№ 15 от 25.03 2021 года

д.  Колыхманово

	Наименование пожарного инвентаря
	ФИО граждан, за которыми закреплен пожарный инвентарь

ЛОПАТЫ

	Симаненков Н.Н., Двойненков Л.Е., Ручкин В.В., Холопов В.А., Гаджибрагимов И.Р.

ВЕДРО

Калюжина Л.А., Фирсова Л.С., Федин В.В., Пестрякова А.Н.

ТОПОР

Климачев Е.С., Никифоров М.А.,

БАГОР

	[bookmark: _GoBack]Буров А.В., Родин К.И,